

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Annex XI	2	Groepstafel, Bedoelt u met 'golf tafel' de tafels die op de voorbeeldplattegrond in een groene ingepland zijn?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname. Het gaat Aanbestedende dienst bij deze tafels om het modulaire karakter van deze tafels.
2.	Uitnodiging tot inschrijving	38	Kwaliteitstwens 5, Kunt u de vorm van deze wens nader toelichten, zoals waar deze sessie plaats vindt en wenst aanbestedende dienst al het aangeboden meubilair te zien?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Op locatie Inschrijver; • Nee, Aanbestedende dienst wenst een modulaire klassenopstelling gebaseerd op de door Inschrijver aangeboden meubilair te zien. Deze dient minimaal te bestaan uit leerling- en docentsets, lage en hoge kast.
3.	Annex XI	5	Akoestische vergaderruimte, De beschrijving van deze ruimte stoel is zeer specifiek. Graag zouden we een afbeelding van deze ruimte ontvangen zodat we een vergelijkbaar model aan kunnen bieden. Graag zouden we zien dat de afwijken op de maatvoering bij deze ruimte groter mag zijn dan 3 % .	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een grote afwijking van drie procent (3 %). Onderstaand treft Inschrijver een link naar het betreffende voorbeeld: https://www.mikomax.nl/producten/akoestiek-en-privacy/mobiele-vergaderruimte-hush-meet-open .
4.	Annex XI	6	Akoestische stoel, De beschrijving van deze stoel is zeer specifiek. Graag zouden we een afbeelding van deze stoel ontvangen zodat we een vergelijkbaar model aan kunnen bieden. Graag zouden we zien dat de afwijken op de maatvoering bij deze stoel groter mag zijn dan 3%.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een grote afwijking van drie procent (3 %). Onderstaand treft Inschrijver een link naar het betreffende voorbeeld: https://www.health2work.nl/ergoline-4-senses-onderwijs .
5.	Annex III	1	Graag zouden we zien dat u een weging in de producten doorvoert. Dit geeft u een eerlijker beeld van de inschrijvers. Bent u daartoe bereid? Zoals het nu beschreven staat weegt de prijs van een leerlingtafel even zwaar als de prijs van een akoestische vergaderruimte, waar u in de werkelijkheid in de toekomst mogelijk meer leerlingtafels aan zult schaffen.	Annex III Prijzenblad wordt voorzien van aantallen per meubelstuk. Aanbestedende dienst verzamelt deze informatie en publiceert deze bij de tweede nota van inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
6.	Annex XI Specificaties meubilair, Moduleerbare leerlingtafel B2 t/m G7	2	U vraagt een tafel met 4 poten in hoogte verstelbaar en verrijdbaar door minimaal 2 zwenkwielen. Kunt u dit product nader toelichten en foto's ter beschikking stellen? Mag dit product met een T-poot worden aangeboden? In welke afmeting moet de tafel aangeboden worden?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Zie voorbeeld 1 tot en met 4 bijgesloten aan deze nota van inlichtingen. • Ja, een T-Poot is toegestaan. • Dat is 70 cm x 90 cm. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
7.	Annex XI Specificaties meubilair, Leerlingtafel B2 t/m G7	2	In welke afmeting moet de tafel aangeboden worden?	Dat is 70 cm x 90 cm. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
8.	Annex XI Specificaties meubilair, Leerlingstoel E5 t/m G7	2	In de omschrijving staat: In hoogte verstelbaar in de maten B2 tot en met D4. Wij nemen aan dat dit E5 t/m G7 moet zijn	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
9.	Annex XI Specificaties meubilair, Leerlingstoel B2 t/m D4 en Leerlingstoel E5 t/m G7	2	U vraagt in hoogte verstelbare leerlingstoelen. Gaat het hier om stoelen met een verstelbare voetenplank of stoelen die in zijn geheel in hoogte verstelbaar zijn?	Stoelen die in zijn geheel in hoogte verstelbaar zijn.
10.	Annex XI Specificaties meubilair, Groepstafels	2/3	Kunt u voor de Groepstafel vier (4) personen en de Groepstafel (golfbld) vier (4) personen de gewenste afmeting opgeven?	Dat is 180 cm x 70 cm. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
11.	Annex XI Specificaties meubilair, Afwijking afmetingen	1	Een afwijking van 3% op de afmetingen is zeer minimaal, wij verzoeken de aanbestedende dienst dit aan te passen naar 15%.	Aanbestedende gaat slechts deels akkoord met dit voorstel en gaat enkel akkoord met 15 % in geval van grotere afmetingen, maar handhaaft 3 % voor kleinere afmetingen. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
12.	Annex XI Specificaties meubilair, Docenten bureaustoel	4	Op basis van de specificaties concluderen wij dat de bureaustoel moet voldoen aan de NPR 1813. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
13.	Annex XI Specificaties meubilair, Optioneel meubilair	6/7	In tegenstelling tot de Akoestische stoel zijn de Treinbank en de Akoestische vergaderruimtes opgenomen in het prijzenblad. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze items uit de prijslijst te halen omdat deze onder "Optioneel meubilair" vallen.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Abusievelijke is de akoestische stoel weggefallen in Annex III Prijzenblad. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex III Prijzenblad.
14.	Uitnodiging tot inschrijving, Geschiktheid ten aanzien van technische bekwaamheid	20	Voor de referentie vraagt u een aantal kerncompetenties uit. Is het akkoord om 1 referentie aan te leveren wanneer deze voldoet aan alle gevraagde kerncompetenties?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
15.	Uitnodiging tot inschrijving, Geschiktheid ten aanzien van technische bekwaamheid	20	De minimale opdrachtwaarde van de referentie is minimaal € 250.000,00. In het kader van deze aanbesteding is dit bedrag aan de hoge kant. Kunt u toelichten wat het idee achter dit minimale bedrag is? Wij stellen voor het bedrag aan te passen naar minimaal € 150.000,-	Dit bedrag is gebaseerd op de historische opdrachtwaarde van € 573.000,00 exclusief btw gebaseerd op vier (4) jaar opgenomen in paragraaf 1.3 van de Uitnodiging tot Inschrijving. Gebaseerd op tien (10) jaar resulteert dit in een opdrachtwaarde van circa € 1.400.000,00. In het kader van de gids proportionaliteit

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				die stelt dat een minimale opdrachtwaarde in een referentie eis tussen 0 % en 60 % procent fluctueert afhankelijk van de complexiteit van het voorwerp van opdracht is deze vastgesteld op minimaal € 250.000,00.
16.	Uitnodiging tot inschrijving, Kwaliteitswens 1	34	Voor de beantwoording van Kwaliteitswens 1 stelt u 6 pagina's A4 ter beschikking. Als onderdeel van deze wens dienen de inschrijvers ook het aangeboden meubilair te specificeren. Gaat u ermee akkoord dat het aangeboden meubilair in een aparte productpresentatie wordt aangeleverd en geen onderdeel uitmaakt van deze 6 pagina's A4?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Aanbestedende dienst wenst echter alleen een productpresentatie te ontvangen van door Inschrijver aangeboden meubilair en niet al het meubilair om vertroebeling van het beoordelingsproces te voorkomen.
17.	Uitnodiging tot inschrijving, Kwaliteitswens 2	35	In de tekst van kwaliteitswens 2 staat de volgende zin: Gespecificeerde begroting met daarin een totaalprijs exclusief btw en exclusief extra meubilair (bullet 6) en een totaalprijs exclusief btw, maar inclusief extra meubilair (bullet 6). Gaat het hier om bullet 7?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het bullet 7 betreft.
18.	Uitnodiging tot inschrijving, technische organen	35	Wat verstaat de aanbestedende dienst onder "Technische organen"?	Technische onderdelen van de organisatie die betrokken (kunnen) zijn bij de uitvoering van de opdracht c.q. Overeenkomst. Denk bijvoorbeeld aan de technische dienst, installatiedienst en dergelijke.
19.	Uitnodiging tot inschrijving, Outillage/technische uitrusting	35	Wat verstaat de aanbestedende dienst onder "Outillage/technische uitrusting"?	De (technische) uitrusting waarover technische organen beschikken om hun werkzaamheden uit te voeren. Denk bijvoorbeeld aan een servicebus voor de onderhoudsdienst en dergelijke.
20.	Uitnodiging tot inschrijving, P.E. 6.	22	In onze branche is het gebruikelijk om prijzen te indexeren op basis van CBS index cijfer 3101 Kantoor- en winkelmeubelen. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
21.	Uitnodiging tot inschrijving 8.3	38	Kwaliteitswens 5	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: 1) Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
	Programma van wensen en kwaliteit		1) U geeft aan uiterlijk 1 kalenderweek voor aanvang van de sessie relevante info en documentatie beschikbaar te stellen. Dit tijdsbestek tussen de beschikbaarstelling en de daadwerkelijke demonstratie is te kort om een gedegen opstelling voor te bereiden en klaar te zetten. Kunt u ermee akkoord gaan deze te verlengen naar 10 werkdagen. 2) De omvang voor de demonstratie beslaat nu het gehele aangeboden assortiment. Kunt u in het kader van duurzaamheid ermee akkoord gaan om deze terug te brengen naar 5 kern items?	2) Zie het antwoord op vraag 2 bullet 2 in deze nota van inlichtingen.
22.	Productspecificaties (Annex XI)		Onderwijsmeubilair U vraagt om een blad 18mm dik voorzien van CPL toplaag. Mogen wij een vergelijkbaar blad aanbieden met kwalitatief betere specificaties?	Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijver aan te geven wat wordt verstaan onder een vergelijkbaar blad aanbieden met kwalitatief betere specificaties en welke specificaties afwijken ten opzichte van Annex XI Specificaties meubilair.
23.	Productspecificaties (Annex XI)		Leerlingtafel B2 t/m G7 Technisch is het niet mogelijk om een leerlingtafel over de hele range van B2 t/m G7 in hoogte te verstellen. Kunt u ermee akkoord gaan de maat van B2 te laten vervallen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel om maat B2 te laten vervallen, maar neemt deze maat apart op van de overige maten, opdat deze niet verplicht in hoogte verstelbaar hoeft te zijn.
24.	Productspecificaties (Annex XI)		Moduleerbare leerlingtafel B2 t/m G7 a) U vraagt om een blad 18mm dik voorzien van CPL toplaag. Mogen wij een vergelijkbaar blad aanbieden met kwalitatief betere specificaties? b) Technisch is het niet mogelijk om een leerlingtafel over de hele range van B2 t/m G7 in hoogte te verstellen. Kunt u ermee akkoord gaan de maat van B2 te laten vervallen?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: a. Zie het antwoord op vraag 22 in deze nota van inlichtingen. b. Zie het antwoord op vraag 23 in deze nota van inlichtingen. c. Aanbestedende dienst gaat akkoord om lades voor leerlingtafel maat B2 te laten vervallen als eis. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijver bij de

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			c) Met het door u gevraagde tafelmodel is het technisch niet mogelijk om hier lades onder te plaatsen, gezien de vorm van de tafel. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.	uitwerking van kwaliteitswens 1 naar eigen inzicht rekening te houden met opbergmogelijkheden voor leerlingtafel maat B2.
25.	Productspecificaties (Annex XI)		Leerlingstoel B2 t/m D5 en E5 t/m G7 Is het toegestaan om de verstelbaarheid van de leerlingstoel aan te bieden in een verstelrange van C3 t/m G7	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Echter, Aanbestedende dienst gaat wel akkoord met een splitsing in hoogte B2 tot en met D4 en E5 tot en met G7.
26.	Productspecificaties (Annex XI)		Akoestische vergaderruimtes: Kunt u een referentiebeeld verschaffen voor de akoestische vergaderruimte zodat wij een duidelijker beeld kunnen vormen van het gewenste item	Zie het antwoord op vraag 3 in deze nota van inlichtingen.
27.	Productspecificaties (Annex XI)		Akoestische stoel: Kunt u een referentiebeeld verschaffen voor de akoestische vergaderruimte zodat wij een duidelijker beeld kunnen vormen van het gewenste item	Zie het antwoord op vraag 4 in deze nota van inlichtingen.
28.	Annex V AIVG 2017 artikel 5.1 en Utl P.E. 6		In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?	Zie het antwoord op vraag 20 in deze nota van inlichtingen.
29.	Annex V AIVG 2017 artikel 9		Om het bedrijfsrisico voor de leverancier te managen stellen wij voor dat het risico overgaat op het moment van levering. Kunt u hiermee instemmen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Tekstuele aanpassingen in Annex V Inkoopvoorwaarden worden niet verwerkt, maar zijn op basis van deze nota van inlichting onverkort van toepassing.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
30.	Annex V AIVG 2017 artikel 11.9		Artikel 11.9 wijkt ten nadele van Leverancier af van de wettelijke regeling inzake verrekening. Het lijkt ons redelijk om verrekening toe te staan met verschuldigde bedragen die voortvloeien uit onderliggende rechtsverhouding. Kunt u hiermee instemmen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Verrekening vereisen naar mening van Aanbestedende dienst onnodige boekhoudkundige lasten.
31.	Annex V AIVG 2017 artikel 17.3		In het geval Leverancier voor 17.3 een specifiek product ontwikkelt gaan wij ervan uit dat de intellectuele eigendomsrechten die ontstaan door de ontwikkeling van dit product in beginsel bij de Leverancier blijven. Dit zorgt ervoor dat de kostprijs voor klant specifieke producten laag blijft. Kunt u met deze uitzondering op artikel 17.3 instemmen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex V Inkoopvoorwaarden waarin deze bepaling is doorgehaald.
32.	Annex V AIVG 2017 artikel 27.1		Het is gebruikelijk dat het risico overgaat op het moment van levering, ook bij consignatie. Het lijkt ons namelijk onredelijk dat het risico wel bij ons ligt, terwijl wij geen zeggenschap of controle kunnen uitoefenen over de zaken. Graag uw reactie.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Tekstuele aanpassingen in Annex V Inkoopvoorwaarden worden niet verwerkt, maar zijn op basis van deze nota van inlichting onverkort van toepassing.
33.	Annex X (Concept) verwerkersover een-komst en Utl P.E. 14		Ons inziens is deze overeenkomst niet van toepassing. Wij zijn van mening dat Opdrachtnemer geen verwerker is volgens artikel art. 4 lid 1 van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG). Het verwerken van persoonsgegevens is voor Opdrachtnemer niet de primaire opdracht van de dienstverlening, maar de verwerking is noodzakelijk om de levering van de thuiswerkplekken te realiseren. Voor het leveren van deze producten maakt Opdrachtnemer gebruik van een externe logistieke dienstverlener. De Autoriteit Persoonsgegevens geeft duidelijk aan dat ook logistieke dienstverleners geen verwerkers zijn maar zelf verwerkingsverantwoordelijke zijn over de persoonsgegevens van de opdrachtgever.	Aanbestedende dienst volgt de beredenering van Inschrijver. Let op: Tekstuele aanpassingen in Annex V Inkoopvoorwaarden worden niet verwerkt, maar zijn op basis van deze nota van inlichting onverkort van toepassing.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			De European Data Protection Board (EDPB; voorheen WP29) heeft ook in een van zijn handleidingen gesteld dat een organisatie als verwerker wordt gekwalificeerd wanneer zij de verwerking van persoonsgegevens als “primaire opdracht” heeft. De primaire opdracht is in deze casus het leveren van producten en daarvoor noodzakelijkerwijs zijn bepaalde persoonsgegevens nodig. De verwerking van persoonsgegevens gaat onvermijdelijk gepaard met de dienst, zonder dat expliciet, primair opdracht is gegeven tot gegevensverwerking. Dit maakt Opdrachtnemer tot verwerkingsverantwoordelijke en dus niet tot verwerker. Opdrachtnemer bepaalt immers zelf het doel en de middelen om de producten te kunnen leveren. Graag uw reactie.	
34.	Utl 6.2 onderdeel 3	20	Wanneer Inschrijver kan bewijzen aan de kerncompetenties te kunnen voldoen in het onderwijssegment, is Inschrijver ook in staat deze producten en diensten te leveren voor het speciaal onderwijs. Wanneer de technische bekwaamheid enkel voor speciaal onderwijs van toepassing is, komt de proportionaliteit van deze geschiktheidseis in het geding. Wij willen u dan ook vragen om de specificatie ‘speciaal (voortgezet) onderwijs’ weg te laten. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
35.	Utl 1.2	6	U geeft aan dat de overeenkomst eenzijdig verleng kan worden. In het kader van gelijkheid tussen partijen verzoeken wij u om Inschrijver de mogelijkheid te geven de overeenkomst te beëindigen op het moment van verlenging. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
36.	Utl 6.2	21	Het is ons niet duidelijk wat u van Inschrijver verwacht onder b. Technische organen.	Zie het antwoord op vraag 18 in deze nota van inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Kunt u dit nader toelichten?	
37.	Utl 6.2	21	Het is ons niet duidelijk wat u van Inschrijver verwacht onder e. Outillage/technische uitrusting. Kunt u dit nader toelichten?	Zie het antwoord op vraag 19 in deze nota van inlichtingen.
38.	Utl P.E. 15	24	Eis 15 schrijft voor dat Opdrachtgever 30 dagen de tijd heeft geleverde diensten door Opdrachtnemer te beoordelen. In de periode tussen levering en beoordeling is het lastiger voor Opdrachtnemer om bij ontevredenheid verbeteringen door te voeren om de Opdrachtgever tevreden te stellen. Het lijkt ons daarom redelijk om de beoordeling direct na levering plaats te laten vinden. Graag uw reactie.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor de zinsnede in deze eis aan te passen naar 15 kalenderdagen en herformuleert deze deelbepaling als volgt: <i>Opdrachtgever beoordeelt de resultaten van de levering/diensten binnen een termijn van 15 dagen na de dag van levering. Indien Aanbestedende dienst de resultaten als voldoende beoordeelt, accepteert hij deze door middel van een kennisgeving aan Inschrijver.</i>
39.	Utl P.E. 19	24	U eist dat Opdrachtnemer 184 kleuren als standaard aanbiedt. Wij zien dit als een buitenproportionele eis. In Annex XI Specificaties Meubilair eist u enkel RAL 9006. Wij verzoeken u dan ook om RAL 9006 als standaard kleur op te nemen, waarop de prijzen in het prijzenblad gebaseerd zijn. Graag uw akkoord.	Zie het antwoord op vraag 44 in deze nota van inlichtingen.
40.	Utl P.E. 28	26	U vraagt Inschrijver een uniform tarief af te geven voor een ontwerp- en inrichtingsplan. Dit mist echter in Annex III Prijzenblad. Kunt u het Prijzenblad aanpassen of de eis voor een tarief laten vervallen?	Aanbestedende dienst stelt vast dat dit abusievelijk niet juist is verwerkt in Annex III Prijzenblad. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex III Prijzenblad.
41.	Utl Kwaliteitswens 1	34	U geeft aan dat inschrijver afbeeldingen los mag toevoegen. Ons inziens is het voor beoordelaars van Opdrachtgever overzichtelijker wanneer de beschrijving en specificaties van het betreffende meubelitem samen op één pagina staan.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Zie in dit kader tevens de mogelijkheid in het antwoord op vraag 16.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Kunt u toestaan dat Inschrijver een productboek toevoegt met daarin de beschrijving, specificaties en afbeelding van het meubilair?	
42.	a. Doel, looptijd en omvang	6/7	De opdracht is onderverdeeld in 2 percelen. Klopt het dat inschrijvers niet kunnen inschrijven op perceel 2 en feitelijk daarmee deze aanbesteding bestaat uit inschrijven op perceel 1?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname. Een en ander in verband met de toepassing van de percelenregeling zoals vermeld in paragraaf 1.3 van de Uitnodiging tot Inschrijving.
43.	7 PVE P.E.12	23	Is er wel sprake van een projectlevering in 2021/2022 of betreft deze raamovereenkomst voornamelijk reguliere (kleinere) bestellingen? Gezien de enorme prijsstijgingen van grondstoffen op dit moment als gevolg van COVID19 beïnvloedt dit wel de prijsstelling en de inschrijving. Kunt u daarom wel een indicatie geven van de afnameverwachtingen, zonder enige garanties?	Aanbestedende dienst verwacht gedurende de initiële looptijd van de Overeenkomst de volgende afnames: In 2021-2022 een bulk bestelling. Vervolgens nog één bulkbestelling en opvolgende kleinere bestellingen.
44.	7 PVE P.E.19	24	Alle inschrijvers werken met een gestandaardiseerd kleuren pallet bestaande uit zo'n 10-20 RAL kleuren. Wij kunnen elke andere RAL kleur leveren, maar het is onmogelijk hier dezelfde prijzen voor te hanteren als de standaard kleurstellingen. Als voorbeeld: Aanbestedende dienst wenst één tafel in een niet standaard RAL kleur. Inschrijver dient deze RAL-kleur in te kopen (tegen minder gunstige condities als de standaarden die in grote aantallen worden ingekocht, en dient het hele productieproces af te stemmen op deze ene kleur. Bij poedercoating van stalen frames dient de moffeloven voor één kleur/één product schoongemaakt en ingesteld te worden. Hier zijn kosten aan verbonden en de productie loopt hiermee vertraging op. Wij verzoeken u de eis 'zonder meerprijs' daarom te laten vervallen of in ieder geval bij kleine bestellingen meerprijzen toe te staan, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel, maar verzoekt Inschrijver bij de uitwerking van kwaliteitsswens 1 dan mee te nemen welke standaard RAL-kleuren Inschrijver levert zonder meerprijs en wat de meerprijs is van niet standaard RAL-kleuren.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
45.	7 PVE P.E.28	26	Inschrijver mag een uurtarief voor ontwerp- en inrichtingsplan offren in het prijzenblad. Wij zien deze mogelijkheid niet terug in het prijzenblad. Kunt u dit verduidelijken waar we dit kunnen / mogen invullen?	Zie het antwoord op vraag 40 in deze nota van inlichtingen.
46.	7 PVE P.E.28	26	Inschrijver biedt kosteloos de mogelijkheid proefmeubilair af te nemen. Mogen we aannemen dat dit voor standaard eigen meubilair geldt en niet onbeperkt van toepassing is qua omvang en aantal keren?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en maximaliseert dit tevens op twee (2) maal per jaar.
47.	7 PVE P.E.40	27	Inschrijver mag de kosten voor 'onderhoud' per jaar opgeven in het prijzenblad. Dit is niet vooraf in te schatten en is afhankelijk van de staat van het meubilair, het aantal benodigde reparaties en daarmee gepaard gaande manuren. Kunt u dit aanpassen naar bijvoorbeeld een 'onderhoudstarief per manuur'?	Aanbestedende dienst begrijpt de uitleg van Inschrijver. Aanbestedende dienst is echter van mening dat gedurende garantieperiode en technische levensduur versleten onderdelen door Inschrijver kosteloos moeten worden vervangen. Defecte onderdelen op basis van molest worden op basis van nacalculatie in rekening gebracht aan de Aanbestedende dienst. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijver bij de uitwerking van kwaliteitswens 1 mee te nemen tegen welke kosten dergelijke materialen en onderdelen worden vervangen. In Annex III Prijzenblad is het prijsonderdeel onderhoud verwijderd. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex III Prijzenblad.
48.	7 PVE P.E.40	27	Inschrijver mag de kosten voor 'onderhoud' per jaar opgeven in het prijzenblad. Wij nemen aan dat hier de kosten van het materiaal (werkbladen, zittingen, wielotjes, doppen etc.) niet bij inbegrepen zitten omdat op voorhand niet inzichtelijk is welke onderdelen/materialen vervangen moeten worden. Is onze aanname correct?	Zie het antwoord op vraag 47.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
49.	7 PVE P.E.42	27	Onderdelen zoals doppen zijn aan slijtage onderhevig en vallen per definitie niet onder garantie. Uiteraard zijn deze onderdelen minimaal 10 jaar na levering naleverbaar tegen 'evenredige' kostprijzen. Kunt u bevestigen dat slijtageonderdelen niet onder de garantie vallen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel in het van de gevraagde technische levensduur. Zie in dit kader tevens het antwoord op vraag 47.
50.	8.2 Prijswens 1 en 8.3 Kwaliteitswensen 1 t/m/ 4	33	U geeft aan dat het prijzenblad en kwaliteitswensen 1/tm 4 op TenderNed bij het tabblad 'Overige documenten' moet worden toegevoegd. Dit lijkt ons niet juist. Klopt het dat deze documenten bij Gunningscriteria 'Prijswens 1' en 'Kwaliteitswensen 1 t/m 4' moeten worden geüpload?	Dit is wel correct, omdat op deze manier de Aanbestedende dienst alle documentatie van de Inschrijving met een druk op de knop eenvoudig kan downloaden. Voor zover TenderNed verplicht deze informatie ook te uploaden op andere onderdelen, voegt Inschrijver deze voor zover nodig ook toe op de vereiste locatie.
51.	8.3 Kwaliteitswens 1	34	U vraagt bij deze wens een voorstel/ voorbeeldinrichting buitenlokaal. Klopt dit wel want buitenmeubilair valt niet onder de scope van deze aanbesteding (3.2)? Kunt u dit verduidelijken en meer informatie geven over de uitgangspunten van deze 'buitenlokalen'?	Aanbestedende dienst heeft voorafgaand aan deze aanbesteding inspiratie opgedaan en mogelijkheden bekeken om les te kunnen geven in de buitenlucht. Voor de gekozen voorbeeldinrichting, zie 'Voorbeeld buitenlokaal' bijgesloten aan deze nota van inlichtingen.
52.	8.3 Kwaliteitswens 2	35	Is het mogelijk, om gelijke uitgangspunten te creëren voor alle inschrijvers' om één bestaande ruimte binnen uw locatie(S) te kiezen en hiervoor DWG bestanden beschikbaar te stellen met afbeeldingen van de ruimte? Zo kunnen we in de opstelling rekening houden met allerlei factoren zoals licht, akoestiek, aanwezige raampartijen, deuren, wandbekleding etc.	Aanbestedende dienst heeft geen DWG-bestanden beschikbaar.
53.	8.3 Kwaliteitswens 2	35	Kunt u aangeven welke type activiteiten in de klas plaatsvinden?	Dit is een lokaal waarin diverse leeractiviteiten plaats vinden voornamelijk gericht op theoretische vakken, maar ook voor drama, overleggen, kleine praktische opdrachten enz.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
54.	8.3 Kwaliteitswens 2	35	Mag de begroting separaat (bijvoorbeeld in excelformat) worden aangeleverd?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Iedere A4 pagina in een Excelbestand telt mee in het totaal aantal A4 van de uitwerking.
55.	8.3 Kwaliteitswens 5	38/39	Kunt u aangeven welke items / meubels tijdens de interactieve sessie gedemonstreerd dienen te worden?	Zie het antwoord op vraag 2 bullet 2 in deze nota van inlichtingen.
56.	8.3 Kwaliteitswens 5	38/39	U kent slechts 50 punten (max) van de 1000 toe aan de interactieve sessie. De hele proefplaatsing en demonstratie (met alle kosten van productie, transport etc.) kunnen behoorlijk oplopen afhankelijk van aantallen, plaats etc. maar kennen een zeer lage weging van nog < 5%. Wij stellen voor om de wegingsfactor van deze kwaliteitswens te verhogen, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Een interactieve sessie zoals een proefplaatsing, interview als zodanig is toegestaan als gunningscriterium en kan dienen als interactief sluitstuk van de inschrijving. In de jurisprudentie bestaat de heersende opvatting dat een beoordeling op basis van een presentatie in principe dermate subjectief en oncontroleerbaar is, dat daarmee risico op willekeur en favoritisme die groter wordt naarmate de weging en het doorslaggevende karakter van gunningscriterium groter wordt. Dit wenst Aanbestedende dienst zoveel mogelijk te beperken.
57.	8.3 Kwaliteitswens 5	38/39	Wij stellen voor om de interactieve sessie te houden bij de inschrijvers die nog voor gunning in aanmerking komen. Dit bespaart in o.a. transportkosten en u krijgt een beter beeld van inschrijver en de aangeboden producten in relatie tot de beoordelingsaspecten 'uitwisselbaarheid, moduleerbaarheid etc., omdat op locatie van inschrijvers meerdere items van hetzelfde meubel getoond kunnen worden. Wilt u dit voorstel in overweging nemen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze zienswijze en verwijst Inschrijver naar de gelijkkluidende bepaling in de Uitnodiging tot Inschrijving, fase 5 punt 3: <i>Alleen Inschrijvers die op basis van de beoordeling van het schriftelijk gedeelte van het programma van wensen prijs en kwaliteit (fase 5a en 5b) nog voor gunning in aanmerking komen, worden uitgenodigd voor de interactieve fase (fase 5c).</i>
58.	8.5 Scoreberekening Kwaliteit	41	De inschrijver met de beste uitwerking per kwaliteitswens krijgt 10 punten. Hoe komen de andere punten tot stand (zoals de in het voorbeeld aangeven 8,23 of 6,89 punten voor leverancier Y en Z?	Aanbestedende dienst hanteert een relatieve beoordelingssystematiek, hetgeen betekent dat er geen vooraf

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				vastgelegde puntentoekenningen zijn gedefinieerd. Ieder gevraagd aspect heeft een gelijk aandeel in de puntentoekenning. De beoordeling van de volledigheid geschiedt als volgt: Afhankelijk van het aantal gevraagde aspecten worden bekeken of deze zijn uitgewerkt. Het niet uitwerken van aspecten leidt tot een pro rato punten aftrek. Voorbeeld: Inschrijver werkt twee (2) van de drie (3) gevraagde aspecten uit. Inschrijver krijgt maximaal $(10,00/3) \times 2 = 6,67$ punten. De beoordeling van de inhoudelijkheid geschiedt als volgt: Na het vaststellen van de volledigheid wordt per uitgewerkt aspect de inhoud beoordeeld. De uitwerkingen van alle Inschrijvers worden per kwaliteitswens beoordeeld in relatie tot elkaar nader gemotiveerd. NB: 1. Een Inschrijver krijgt op basis van het bovengenoemde voorbeeld in ieder geval het maximale aantal punten indien alle gevraagde aspecten zijn uitgewerkt (volledigheid) en deze in vergelijking met de uitwerkingen van overige Inschrijvers inhoudelijk de beste uitwerking (inhoudelijkheid) heeft ingediend. 2. In het geval geen van de Inschrijvers op basis van de beoordeling de maximale puntentoekenning ontvangt krijgt(krijgen) de Inschrijver(s) met de hoogste puntentoekenning 10,00 punten toegekend de rest van de Inschrijver een pro rato puntentoekenning. Voorbeeld: Beoordeling Inschrijver A: 8,00 punten Inschrijver B: 6,00 punten

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				Inschrijver C: 5,00 punten Definitieve puntentoekenning (pro rato) Inschrijver A: 10,00 punten Inschrijver B: 7,50 punten = $6 \times (10,00/8,00)$ Inschrijver C: 6,25 punten = $5,00 \times (10,00/8,00)$
59.	8.5 Scoreberekening Kwaliteit	41	U beschrijft de scoreberekening kwaliteit voor kwaliteitswens 1. Wellicht ten overvloede, maar geldt dezelfde scoreberekening voor de kwaliteitswensen 2 t/m 4?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
60.	Annex XI Specificaties meubilair	1	Afwijkingen in maatvoeringen zijn toegestaan tot 3%. Hiermee is nagenoeg geen enkele afwijkende maatvoering mogelijk. Wij stellen voor 10% afwijking toe te staan, akkoord?	Zie het antwoord op vraag 11 in deze nota van inlichtingen.
61.	Annex XI Specificaties meubilair	2	U vraagt zowel in hoogte verstelbare leerlingtafels als in hoogte verstelbare leerlingstoelen. Dit is naar onze mening dubbelop en niet altijd praktisch. Is het voor de rust in een lokaal, voor de uniformiteit en uitwisselbaarheid en praktisch opzicht een optie om te kiezen voor één hoogtemaat tafels (F6) in combinatie met instelbare stoelen voor alle leerlingen? Bijkomend voordeel is dat docenten, begeleiders, assistenten etc. te allen tijde eenvoudig kunnen aanschuiven aan de F6 tafels. Graag zien wij uw reactie hierin tegemoet.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
62.	Annex XI Specificaties meubilair	2	Kunt u de circa bladmaten aangeven van de leerlingtafels en de groepstafels?	Zie het antwoord op vraag 7 en 10 in deze nota van inlichtingen.
63.	Annex XI Specificaties meubilair	2	Eén leerlingtafel dat in hoogte verstelbaar moet zijn van B2 (53cm hoogte) tot G7 (82cm) hoogte is zeer ongebruikelijk. Daarbij zijn de specificaties niet allemaal mogelijk voor één tafel. Een B2 leerlingtafel kan bijvoorbeeld niet uitgevoerd worden met laden	Zie het antwoord op vraag 24 punt c in deze nota van inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			onder het blad, omdat de leerling anders niet meer kan aanzitten. Kunt u aangeven welke type tafel u hier bedoelt?	
64.	Annex XI Specificaties meubilair	2 t/m 6	Kunt u ter verduidelijking of inspiratie beeldmateriaal beschikbaar stellen van het meubilair dat u volgens de specificaties voor ogen heeft?	Deze vraag is niet relevant voor het indienen van uw inschrijving. Het is aan Inschrijver om op basis van de schouwing en de uitvraag bij de (doelgroep van) Aanbestedende dienst passend (onderwijs)meubilair te leveren.
65.	Annex XI Specificaties meubilair	3	U vraagt voor de techniektafel een vaste hoogte van 85cm, maar tevens dient de tafel in hoogte verstelbaar te zijn. Kunt u dit verduidelijken?	Aanbestedende dienst verduidelijkt dit als volgt: De techniektafel dient in hoogte verstelbaar te zijn middels een enkele slinger of elektrische hoogte verstelling. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
66.	Annex XI Specificaties meubilair	3	De door u gevraagde afmetingen voor de lage open kast en lage schuifdeurkast zijn te specifiek. Is het akkoord om binnen onze standaarden kasten aan te bieden met andere maatvoeringen maar met minimaal dezelfde uitvoeringen en functies (aantal compartimenten, laden, planken, kleuren, deuren, etc.)?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met inachtneming van het antwoord op vraag 11 in deze nota van inlichtingen.
67.	Annex XI Specificaties meubilair	3	Een vraagt een lage schuifdeurkast voorzien van minimaal 6 zwenkwielen. Door de constructie van onze kasten zijn 4 zwenkwielen voldoende. Deze kasten zijn getest en gekeurd op stabiliteit, gewicht, verrijdbaarheid etc en voldoen daarmee aan alle normen. Is het daarom akkoord een kast met 4 zwenkwielen aan te bieden?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel, mits minimaal twee (2) wielen geremd zijn. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
68.	Annex XI Specificaties meubilair	4	Een vraagt een docent- en bureaustoel met een automatische gewichtsregeling en rail. Kunt u de term 'rail' hier nader toelichten?	Zie ook het antwoord op vraag 12 in deze nota van inlichtingen. De technische specificatie komt terug bij diverse NPR1813 bureaustoelen in relatie tot het Donati D109 mechaniek.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
69.	Annex XI Specificaties meubilair	4	Een vraagt een docent- en bureaustoel met een aantal zeer specifieke eisen. Is het daarentegen toegestaan een volledige NPR1813 gecertificeerde netweave bureaustoel aan te bieden met 4D armleggers en aluminium gepolijst voetenkruis en verchroomde gaslift?	Ja, zie ook het antwoord op vraag 12 in deze nota van inlichtingen.
70.	Annex XI Specificaties meubilair	5	Een vraagt een bureautafel met bladdikte 23/24cm. Is een meer gebruikelijke en gestandaardiseerde bladdikte van 18/19mm ook toegestaan?	Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat Inschrijver doelt op 23/24mm zoals vermeld in Annex XI Specificaties meubilair. Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
71.	Annex XI Specificaties meubilair	5	Modulaire vergadertafel: Met 3 delen waarbij ieder element een bladafmeting heeft van 120x52cm (lxb) zien wij geen trapeziumvormige tafel ontstaan. Kunt u toelichten met beeldmateriaal hoe de modulaire trapeziumvormige tafel eruit moet zien?	Zie voorbeeld 5 en 6 bijgesloten aan deze nota van inlichtingen.
72.	Annex XI Specificaties meubilair	6	U vraagt voor de archiefkasten groot en klein geen inhoud. Dienen de kasten standaard aangeboden te worden met legplanken? zo ja hoeveel per kast?	Ja, Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
73.	Annex XI Specificaties meubilair	6	De treinbank is qua hoogte rugleuning niet gespecificeerd. Is een hoogte van circa 105 of 120cm hier gewenst?	Aanbestedende dienst stelt vast dat de formulering enigszins onduidelijk is en past dit aan. Inschrijver treft bijgesloten aan deze nota van inlichtingen een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
74.	Annex XI Specificaties meubilair	6	De akoestische vergaderruimte is heel specifiek en duur. In het prijzenblad weegt dit product (na een globale berekening) meer dan 50% mee in de totaalweging. Wij adviseren om dit product daarom uit het prijzenblad te halen omdat hierdoor een scheve verhouding ontstaat in het prijzenblad tussen de producten,	Zie het antwoord op vraag 5 in deze nota van inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			kosten dienstverlening en prijs van kwaliteitwens 2. Kunt u hiermee akkoord gaan?	
75.	Annex XI Specificaties meubilair	7	De akoestische stoel staat in tegenstelling tot de akoestische vergaderruimte niet opgenomen in het prijzenblad. Ons voorstel is om ook de vergaderruimte buiten de prijsstelling te laten, anders wegen de vergaderruimte en akoestische stoel samen al voor 60%-80% mee in het prijzenblad, hetgeen strategisch inschrijven in de hand werkt. Akkoord?	Zie het antwoord op vraag 5 in deze nota van inlichtingen.